
Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVII/421/2010
RADY MIEJSKIEJ W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kalwarii Zebrzydowskiej 

Na podstawie art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U.z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zmianami/, w związku z art.39 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o Zakładach Opieki 
Zdrowotnej / Dz.U. z 2007 r. Nr 14, poz.89 z późn. zmianami/ 

Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się jednolity tekst Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii 
Zebrzydowskiej – stanowiący załącznik Nr 1. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalwaria Zebrzydowska. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXIX/325/2009 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 17 listopada 2009 r ,Nr 
XXXVI/389/2010 Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 30 czerwca 2010 r.oraz Nr XXXVI/414/2010 
Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 30 września 2010 r. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/421/2010
Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej
z dnia 9 listopada 2010 r.

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ 
(tekst jednolity) 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej, zwany dalej „Zakładem”, jest 
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) i działa na jej podstawie oraz na 
podstawie przepisów resortowych, przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej i przepisów Kodeksu 
Cywilnego. 

§ 2. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej został utworzony Uchwałą Rady 
Miasta z Kalwarii Zebrzydowskiej Nr II/6/98 z dnia 5.11.1998 r. w sprawie przekształcenia Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii 
Zebrzydowskiej. 

§ 3. 

Siedzibą Zakładu jest budynek Miejskiej Przychodni Zdrowia w Kalwarii Zebrzydowskiej przy Al. Jana Pawła II 
7. 

§ 4. 

Organem założycielskim Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej jest 
Rada Miejska w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 5. 

Celem Zakładu jest zapewnienie opieki zapobiegawczo leczniczej dla pacjentów zadeklarowanych do 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej, pacjentów wymagających 
leczenia specjalistycznego oraz pacjentów, których stan zdrowia wymaga nagłej pomocy medycznej, w tym 
w przypadkach zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta. 

§ 6. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej obejmuje opieką pacjentów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Kalwaria Zebrzydowska jak również pacjentów spoza terenu 
administracyjnego gminy, którzy złożyli deklarację wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

§ 7. 

Do zadań Zakładu należy w szczególności: 

1. Opieka lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń medycznych w zakresie: 

a) Podstawowej opieki zdrowotnej: 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 2

- lekarza, 

- pielęgniarki środowiskowej, 

- położnej środowiskowej, 

- pielęgniarki szkolnej. 

b) Opieki całodobowej lekarza i pielęgniarki. 

c) Transportu sanitarnego. 

d) Leczenia stomatologicznego. 

e) Rehabilitacji leczniczej. 

f) Ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

g) Badań diagnostyki laboratoryjnej. 

2. Opieka zapobiegawcza, a w szczególności: 

a) organizowanie i przeprowadzanie szczepień ochronnych, 

b) nadzór nad warunkami środowiska i nauki, 

c) zabezpieczenie opieki higienicznej i stomatologicznej dla uczniów objętych opieką Zakładu, 

d) szerzenie oświaty zdrowotnej, 

e) profilaktyczne badania pracownicze, 

f) promocja zdrowia. 

3. Współpraca z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Wadowicach oraz innymi zakładami opieki zdrowotnej 
w zakresie lecznictwa stacjonarnego i specjalistycznego dla mieszkańców gminy. 

4. Współpraca z Zespołem Opieki Zdrowotnej w Wadowicach w zakresie pomocy doraźnej i transportu 
sanitarnego. 

5. Organizowanie szkoleń dla pracowników medycznych oraz innych pracowników zatrudnionych w Zakładzie. 

§ 8. 

Zakład funkcjonuje w oparciu o następujące główne zasady: 

1. Zapewnia wolny wybór lekarza zgodnie ze specjalizacją. 

2. Zapewnia dostępność porad w godzinach ustalonych harmonogramem przyjęć przestrzegając postanowień 
Kodeksu Pracy. 

3. Ciągłość opieki zapewnia się poprzez działalność w ramach podstawowej opieki zdrowotnej uzupełnioną opieką 
całodobową w godzinach nocnych i w dni wolne od pracy. 

§ 9. 

1. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

a) Miejska Przychodnia Zdrowia w Kalwarii Zebrzydowskiej: 

- poradnia ogólna, 

- poradnia dziecięca, 

- gabinet medycyny szkolnej, 

- poradnia położnej środowiskowej, 

- poradnia pielęgniarki środowiskowej, 

- poradnia stomatologiczna, 

- poradnia ginekologiczna, 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 3

- laboratorium analityczne, 

- poradnia okulistyczna, 

- gabinet fizjoterapii ambulatoryjnej, 

- poradnia dermatologiczna, 

- poradnia otolaryngologiczna, 

- poradnia opieki całodobowej, 

b) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Leńczach: 

- poradnia ogólna, 

- poradnia pielęgniarki środowiskowej, 

- poradnia stomatologiczna, 

c) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Przytkowicach: 

- poradnia ogólna, 

- poradnia pielęgniarki środowiskowej, 

- poradnia stomatologiczna. 

2. Schemat organizacyjny stanowi załącznik do niniejszego Statutu. 

Rozdział 2.
Zarządzanie Zakładem 

§ 10. 

Organami Zakładu są: 

1. Kierownik Zakładu. 

2. Rada Społeczna. 

§ 11. 

1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Zakładu. 

2. Kierownik Zakładu kieruje Zakładem przy pomocy: 

a) Kierowników Wiejskich Ośrodków Zdrowia, 

b) osób kierujących komórkami organizacyjnymi Zakładu, 

c) głównego księgowego, 

d) starszej pielęgniarki koordynującej. 

3. Kierownik Zakładu jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu, samodzielnie podejmuje decyzje 
dotyczące Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Kierownik Zakładu jest powoływany i odwoływany przez Organ Założycielski. Odwołanie Kierownika 
wnioskuje lub opiniuje Rada Społeczna. 

Rozdział 3.
Rada Społeczna 

§ 12. 

1. Rada Społeczna jest powoływana przez Organ Założycielski i składa się z Przewodniczącego oraz członków 
Rady. 

2. Rada Społeczna Zakładu jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył Zakład oraz 
organem doradczym Kierownika Zakładu. 

3. Kadencja Rady trwa 4 lata. 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 4

4. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy z głosem doradczym Kierownik Zakładu oraz mają prawo 
uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele Izb: Lekarskich, Pielęgniarek i Położnych. Ponadto 
w posiedzeniach mogą uczestniczyć zaproszeni goście. 

§ 13. 

I. Do zadań Rady Społecznej Zakładu należy: 

1. Przedstawianie podmiotowi, który utworzył Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, wniosków i opinii 
w sprawach: 

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne, 

b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

c) związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową rozszerzeniem, lub ograniczeniem 
działalności, 

d) przyznawania Kierownikowi Zakładu nagród, 

e) rozwiązywanie stosunku pracy lub umowy cywilnej o zarządzanie Publicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej z Kierownikiem Zakładu. 

2. Przedstawianie Kierownikowi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego i inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysków. 

3. Uchwalanie regulaminu w swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia podmiotowi, 
który utworzył Zakład. 

4. Zatwierdzanie regulaminu porządkowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

5. Dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu. 

6. Przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności, w którego imieniu Rada 
Społeczna wykonuje swoje zadania. 

7. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

II. Posiedzenia Rady Społecznej Zakładu odbywają się według regulaminu w miarę potrzeby w siedzibie Zakładu 
i są zwoływane przez Przewodniczącego Rady z urzędu lub na wniosek członków Rady, Kierownika Zakładu. 
Posiedzenia Rady są protokołowane, a podejmowane uchwały zapadają większością głosów. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 14. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej pokrywa koszty działalności 
i zobowiązań ze środków: 

a) otrzymanych z Narodowego Funduszu Zdrowia na podstawie umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych 
w zakresie : podstawowej opieki zdrowotnej (lekarza, pielęgniarki środowiskowej, położnej środowiskowej, 
pielęgniarki szkolnej), opieki całodobowej lekarza i pielęgniarki, transportu sanitarnego, leczenia 
stomatologicznego, rehabilitacji leczniczej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

b) pochodzących z tytułu udzielanych odpłatnych świadczeń zdrowotnych, 

c) otrzymanych na realizację zadań i programów zdrowotnych w tym na realizację programów 
współfinansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 5

d) pochodzących z prowadzonej działalności gospodarczej, a w szczególności ze środków z tytułu wynajmu 
pomieszczeń, 

e) pochodzących z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego. 

§ 15. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej gospodaruje przekazaną w zarząd częścią mienia państwowego 
lub komunalnego oraz przydzielonymi środkami finansowymi. 

§ 16. 

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej jest plan finansowy, ustalony przez 
Kierownika Zakładu. 

§ 17. 

Roczny plan finansowy oraz sprawozdanie z jego wykonania opiniuje Rada Społeczna. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia Ustawy o zakładach 
opieki zdrowotnej, Kodeksu Cywilnego, Kodeksu Pracy. 

§ 19. 

Statut obowiązuje z chwilą zatwierdzenia przez organ założycielski. 



Id: SKJSE-XAMKD-QJZCM-KQTVI-AEVBN. Podpisany Strona 1

Załącznik do Statutu 
SPZOZ w Kalwarii Zebrzydowskiej 

Schemat Organizacyjny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii 
Zebrzydowskiej 


